
 

           O B E C    N E K M Í Ř 

 
 Č.j.: 79-3/19                                                                                            Počet listů: 3 
                                                                                                                                         Počet příloh: 0 

 
Odpovědi na otázky uchazečů o veřejnou zakázku ve 

zjednodušeném podlimitním řízení 
 

Název zakázky:   „NOVÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ NEKMÍŘ" 
 
 
Otázky uchazeče ze dne 14.7.2019,  
   
1.  V bodě 3.5. výzvy požadujete prohlášení, že uchazeč splní všechny podmínky dotačního 
programu Efekt 2020. Podmínky pro rok 2020 však nebyly dosud vyhlášeny, a nelze se tedy 
zavázat ke splnění něčeho, co není známé. Prosím tedy v tomto ohledu o přesnou 
specifikaci podmínek, které má uchazeč splnit..  
 
Odpověď zadavatele: 
     Předpokládáme, že podmínky výzvy pro rok 2020 se nebudou lišit od roku 2019 ve 
Státním programu na podporu úspor energie na období 2017 – 2021 aktivita 1A „Opatření ke 
snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení“. Pokud by k zásadním změnám 
podmínek a navýšení ceny došlo bude řešeno jako vícepráce nad rámec zpracovávané 
nabídky.   
     
      Žadatel o dotaci se řídí Metodickým pokynem pro žadatele o dotaci na rekonstrukci 
veřejného osvětlení. Dále musí nechat žadatel o dotaci zpracovat energetický posudek podle 
Příručky pro energetické specialisty na zpracování energetického posudku soustav 
veřejného osvětlení pro potřeby programu EFEKT. Oba materiály jsou k dispozici na 
stránkách programu EFEKT (www.mpo-efekt.cz).   
       
    Z důvodu ochrany životního prostředí a zdraví lidí budou od roku 2019 (rok realizace) 
splňovat následující paramenty:   
        žádná část světelného toku vyzařovaného svítidlem nesmí směřovat nad vodorovnou 
rovinu procházející středem svítidla;   
        úroveň osvětlení nebo jasu komunikace nesmí překročit hodnoty požadované normou 
ČSN EN 13201 o více než 30 %;   
       teplota chromatičnosti vyzařovaného světla všech svítidel, která jsou předmětem 
podpory, nesmí být vyšší než požadované hodnoty uvedené v tabulce 2 na str. 5 
Metodického pokynu;   
 
     Nově budou od roku 2019 (rok realizace) při vyhodnocování žádostí bonifikovány projekty 
(žádosti o dotaci), které provedou rekonstrukci veřejného osvětlení s cílem snížit teplotu 
chromatičnosti v celé rekonstruované části na ≤ 2700 K bez ohledu na třídu komunikace 
(vyjma přechodů, kde z důvodu bezpečnosti lze použít vyšší teplotu chromatičnosti).   
Teplota chromatičnosti pro bodové zvýhodnění:  
https://mpo.cz/assets/cz/energetika/dotace-na-uspory-energie/program-
efekt/2018/8/Program-EFEKT-2017-2021-rok-2019.pdf#page=17 



2. V zaslaném rozpočtu není vůbec zřejmé, jaké všechny položky má uchazeč vyplnit. Kromě 
toho jsou například v listě „Rekapitulace nákladů stavby“ v buňce C26, C27 a  v řadě dalších 
chybné odkazy – viz níže. 
 
Odpověď zadavatele: 
     Zadavatel předpokládá, že všechny položky uvedené v rozpočtu jsou nebo mohou být 
součástí realizace díla. Uchazeč musí ocenit všechny položky v rozpočtu. Dle své úvahy, 
technického zadání, prohlídky místa stavby a dalších běžně dostupných informací a platných 
norem a zákonů. Odkazy v rozpočtu nejsou rozhodující pro vyplnění, rozpočet je zpracován 
v běžně používaném rozpočtovacím programu, rozpočet je možné si nově vytvořit v běžných 
rozpočtovacích programech za dodržení jednotlivých položek.   
   V rámci akce nebudou nakupovány žádné pozemky a požadovány věcná břemena, zemní 
práce budou prováděny na pozemcích obce a SÚS Pk. 
 

3. V rozpočtu jsou uvedeny přesné typy svítidel, např. SVITIDLO Q-LUX QLXM-W-30. Může 
tedy uchazeč navrhnout i jiné typy svítidel, které splňují požadované parametry? 
 

Odpověď zadavatele: 
     Uchazeč může navrhnout jiný typ svítidel, které splňují požadované parametry. 

 
4. V zadávací dokumentaci chybí projektová dokumentace (PD). Rozpočet obsahuje řadu 
položek, ale bez PD není zřejmé jejich použití, a tudíž další parametry. 

Odpověď zadavatele: 
     Součástí díla je i aktualizace technické části projektové dokumentace související s 
dodávkou svítidel, které nejsou specifikovány ve slepém výkazu výměr. Při aktualizaci výše 
uvedené projektové dokumentace, která je součástí díla dojde k aktualizaci všech 
potřebných parametrů. Zadavatel předpokládá, že nabízející firma umí stanovit jednotlivé 
položky odborným odhadem.  

 

5. Jako součást nabídky požadujete Všechny požadované výpočty osvětlenosti komunikací, 
chybí však specifikace resp, zadání těchto požadovaných výpočtů, tj. například 
- úseky(y), pro které se mají výpočty zpracovat; 
- zatřídění dotčených komunikací z hlediska požadavku na osvětlenost; 
- rozměry a další parametry, jako šíře vozovky, chodníku, typ povrchu, 
vzdálenost sloupů vzájemně od sebe a od krajnice, aj. 

Odpověď zadavatele: 
     Výše uvedené podklady si může uchazeč zjistit při prohlídce v místě stavby. Vzdálenost 
sloupů stanoví při zpracování projektové dokumentace, která je součástí díla a pro vyplnění 
rozpočtu může použít kvalifikovaný odhad . Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel 
nepožaduje v rámci nabídky část přílohy  
G. Technická dokumentace svítidel: 
• Všechny požadované výpočty osvětlenosti komunikací pro tuto nabídku  
 Zadavatel bude tuto část požadovat až po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem. 

 
6. Rozpočet obsahuje kromě jiného i zemní práce. Přitom ve výzvě se hovoří o tom, že práce 
budou probíhat společně s ČEZ Distribuce a.s. a kabely uloženy do společného výkopu. Kdo 
tento výkop a související zemní práce tedy zajišťuje? Uchazeč nebo ČEZ distribuce a.s.? 
 
 
 



Odpověď zadavatele: 
    Zadavatel předpokládá, že jednotlivý uchazeči si nechají pokládku kabelového vedení 
nacenit jako přípoplož od realizační firmy OMEXOM GA Energo s.r.o. viz odst. Rozsah a 
obsah předmětu zakázky v zadávací dokumentaci. Cenu za tyto práce zahrne  do celkové 
nabídky.  

7. Součástí rozpočtu má být kromě jiného i vypracování podkladů pro podání žádosti 
dotačního programu Efekt, což není zanedbatelná částka, ale ve slepém rozpočtu nejsou 
tyto položky uvedeny. Kam se mají náklady na toto vypracování uvést? 
 

Odpověď zadavatele: 
Rozpočet na pasport VO, energetický posudek, zpracování dotační žádosti uveďte 
v „Rekapitulaci nákladů stavby“ -  IX. Jiné investice - Další náklady DSO 

 

V Nekmíři dne 16.7. 2019 

                                                                                                                    Ing.Josef Urbánek 
                                                                                                                        starosta obce 
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